
Informace pro oznamovatele protiprávního jednání dle zákona č. 171/2023 Sb., 

o ochraně oznamovatelů 

 

Vážení, 

v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb. o ochraně oznamovatelů (dále jen Zákon) je naší povinností 

Vás informovat o možnostech a způsobech oznamování protiprávního jednání k němuž u nás došlo 

nebo má dojít a pokud jste pro nás, byť zprostředkovaně, vykonávali nebo vykonáváte práci nebo jinou 

obdobnou činnost. Dle Zákona je účinná a komplexní ochrana whistleblowerů (oznamovatelů), tedy 

osob, které oznámí protiprávní jednání v souvislosti s prací, podstatným prvkem boje proti korupci a 

součástí fungujícího právního státu. 

Oznámením se rozumí oznámení fyzické osoby obsahující informace o možném protiprávním jednání, 

které má znaky trestného činu nebo přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice 

je alespoň 100 000 Kč, porušuje Zákon nebo porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie 

v oblastech, které jsou uvedené v § 2 odst. 1 písm. d) Zákona a o jehož spáchání se oznamovatel 

dozvěděl v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností. 

Pokud v rámci svého zaměstnání či obdobné činnosti odhalíte možné pochybení, případně se o něm 

dozvíte, nebo máte přiměřené důvody domnívat se, že k pochybení došlo, vyzýváme Vás, abyste tento 

incident neprodleně oznámili. 

 

Oznámení můžete činit následujícím způsobem: 

 

a) telefonicky na čísle: +420 777 628 010 

b) elektronicky na adresu: dvorak.david@kancelardhs.cz 

c) v listinné podobě podáním adresovaným do vlastních rukou příslušné osoby. Přijímáme podání 

v zalepené obálce s nápisem „WHISTLEBLOWING“ nebo „Neotvírat, do vlastních rukou 

příslušné osoby“, na adresu školy. 

d) externím oznamovacím kanálem prostřednictvím Ministerstva spravedlnosti, které zřídilo 

oznamovací systém, v rámci kterého mohou oznamovatelé učinit oznámení i bez využití 

vnitřního oznamovacího systému, dostupným na adrese: https://oznamovatel.justice.cz/chci-

podat-oznameni/ 

e) požádá-li o to oznamovatel, je příslušná osoba povinna oznámení přijmout osobně v přiměřené 

lhůtě, nejdéle však do 14 dnů.  

Při podání oznámení ústní formou má příslušná osoba povinnost pořídit zvukovou nahrávku, pokud s 

tím oznamovatel vysloví souhlas, nebo přepis ústního oznámení. Oznamovateli bude umožněno, aby 

se k záznamu, byl-li pořízen, nebo přepisu zvukové nahrávky, vyjádřil. 

Vzorový formulář pro podání oznámení naleznete zde: https://www.zsfrydlant.cz/formulare-ke-

stazeni/attachment/formular-oznameni-obsahujici-informace-o-moznem-protipravnim-jednani/ 

 

Příslušnou osobou je určen: Mgr. Ing. David Dvořák 

https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/
https://www.zsfrydlant.cz/formulare-ke-stazeni/attachment/formular-oznameni-obsahujici-informace-o-moznem-protipravnim-jednani/
https://www.zsfrydlant.cz/formulare-ke-stazeni/attachment/formular-oznameni-obsahujici-informace-o-moznem-protipravnim-jednani/


 


